Optical Fiber ＆ Data Communication Tools
アルプシステムズ
製品カタログ (vol.9.2)
1996年(平成8年)5月 創業 ランプラス有限会社
資本金300万円として千代田区外神田にて光ファイバケーブル、
LANケーブル、通信用ケーブルの製作、販売を始める。
1996年(平成8年)11月 情報通信工事業にてLAN・通信工事・現地構築業を始める。
1998年(平成10年)1月 増資により資本金1000万円とし商号をランプラス株式会社とする。

3
16 MPO FanOutコード
16 MPO Fanoutコードの品番表示 品番例：ALP-24FOM4-16MPOF/16SC-END-3M
24ALP - FOM4 - / M
芯数
24
ファイバ種類
シングルモードFOSM
GI50(OM3)FOM3
GI50(OM4)FOM4
コネクタ種類
MPO (Pinなし)16MPOF
MPO (Pinあり)16MPOM
MPO
(APC研磨,Pinなし)16MPOAF
MPO
(APC研磨,Pinあり)16MPOAM
16MPOF 3
⻑さ
単位：M
16SC
分岐⻑
標準0.6m無記入
指定⻑を
meterで指示__
＿ -
コネクタ種類
LCⅹ16個16LC
DLCⅹ8個8DLC
SC x 16個16SC
DSC x 8個8DSC
FC x 16個16FC
12MPOAFx2個2x12MPOAF
12MPOAＭx2個2x12MPOAＭ
12MPOFx2個2x12MPOF
12MPOMx2個2x12MPOM
配線記号
END
BR8
BR2
-
※配線記号の内容は下記に記載
※カスタム配線の対応も可能
詳細は問合せ下さい。
※その他あり
MU/ST /APC研磨/ショートブーツ
詳細はお問い合わせください。
※最⼤⻑2meterまで
例：ALP-24FO□-16MPOAF/2x12MPOF-BR2-□M16芯MPO-12MPOx2個、BR2配線
例：ALP-24FO□-16MPOAF/8DLC-BR8-□M12芯MPO-DLCx8個、BR8配線
例：ALP-24FO□-16MPOAF/16LC-END-□M16芯MPO-LCx16個、END配線
配線例
Tx Rx
1  2 15 16
8 x DLC Connector
16MPO/Female
…
16MPO/Female
…
16 x LC Connector
1
2
16MPO/Female 12MPO/Female
12MPO/Female
Tx Rx
1  2 15 16
Tx Rx
1  2 15 16
END
12/24 MPOパッチコード
12/24 MPOパッチコードの品番表示
GI50(OM4)GI50(OM3)SM(OS2)ファイバ種別
50/12550/1259.2/125(*1)コア径/クラッド径(μm)

例：ALP-12FO□-MPOF/4DLC-SR4-□M12芯MPO-DLCx4個、SR4/LR4配線
12/24 MPO FanOutコード
12/24 MPO Fanoutコードの品番表示 品番例：ALP-12FOM3-MPOF/4DLC-SR4-3M
12ALP - FOM3 - / M
芯数
12
24
ファイバ種類
シングルモードFOSM
GI50(OM3)FOM3
GI50(OM4)FOM4
コネクタ種類
MPO(Pinなし)MPOF
MPO(Pinあり)MPOM
MPOLowLoss(Pinなし)MPOLLF
MPOLowLoss(Pinあり)MPOLLM
MPO
(APC研磨,Pinなし)MPOAF
MPO
(APC研磨,Pinあり)MPOAM
MPOLowLoss
(APC研磨,Pinなし)MPOLLAF
MPOLowLoss
(APC研磨,Pinあり)MPOLLAM
MPOF 3
⻑さ
単位：M
4DLC
分岐⻑
標準0.6m無記入
指定⻑を
meterで指示__
＿ -
コネクタ種類
LCⅹ12個12LC
LCⅹ8個8LC
DLCⅹ6個6DLC
DLCⅹ4個4DLC
LCⅹ24個24LC
LCⅹ20個20LC
DLCⅹ12個12DLC
DLCⅹ10個10DLC
配線記号
SR4
LR4
SR10
LR10
END
SR4-
※配線記号の内容は下記に記載
※カスタム配線の対応も可能
詳細は問合せ下さい。
※その他あり
SC / FC / ST /APC研磨/ショートブーツ
詳細はお問い合わせください。
※最⼤⻑2meterまで
配線例
TxTxTxTx RxRxRxRx
1  2 11 12
12MPO
12MPO
1  2 11 12
13 14 23 24
1  2 11 12
1  2 11 12
13 14 23 24
PINあり PINなし
5
1
2
24MPO/Female
12MPO/ Female
12MPO/Female

緩衝材
ケーブル外被
12/24 MPO 2重シースケーブルの品番表示
D12ALP - OM3 - / - M
ファイバ種類
シングルモードSM
GI50(OM3)OM3
GI50(OM4)OM4
コネクタ種類
MPO (Pinなし)MPOF
MPO (Pinあり)MPOM
MPOLowLoss (Pinなし)MPOLLF
MPOLowLoss (Pinあり)MPOLLM
MPO (APC研磨,Pinなし)MPOAF
MPO (APC研磨,PINあり)MPOAM
MPOLowLoss (APC研磨,Pinなし)MPOLLAF
MPOLowLoss (APC研磨,Pinあり)MOPLLAM
MPOF 5
⻑さ
単位：M
MPOF /
配線記号
メソッドAU/D
メソッドBU/U
メソッドCC
U U -
※配線記号の内容は4ページに記載
※メソッドＣ配線はD12芯のみ
※標準の⼝出し⻑は0.3ｍです。
個別に指定される場合は、別途指示をお願いします。
芯数
2重シース
12芯D12
2重シース
24芯D24
MPO FanOut 2重シースケーブルの品番表示
ALP - FOM3 - / M
ファイバ種類
シングルモードFOSM
GI50(OM3)FOM3
GI50(OM4)FOM4
コネクタ種類
MPO (Pinなし)MPOF
MPO (Pinあり)MPOM
MPOLowLoss (Pinなし)MPOLLF
MPOLowLoss (Pinあり)MPOLLM
MPO (APC研磨,Pinなし)MPOAF
MPO (APC研磨,Pinあり)MPOAM
MPOLowLoss
(APC研磨,Pinなし)MPOLLAF
MPOLowLoss
(APC研磨,Pinなし)
MPOLLAM
MPOF 5
⻑さ
単位：M
4DLC
分岐⻑
標準0.6m無記
指定⻑を
meterで指示__
＿ -
コネクタ種類
LCⅹ12個12LC
LCⅹ8個8LC
DLCⅹ6個6DLC
DLCⅹ4個4DLC
LCⅹ24個24LC
LCⅹ20個20LC
DLCⅹ12個12DLC
DLCⅹ10個10DLC
配線記号
SR4
LR4
SR10
LR10
END
SR4-
※配線記号の内容は5ページに記載
※カスタム配線の対応も可能
詳細は問合せ下さい。
※最⼤⻑2meterまで
D12
芯数
2重シース
12芯D12
2重シース
24芯D24
品番例：ALP-D12OM3-MPOF/MPOF-U/U-5M
品番例：ALP-D12FOM3-MPOF/4DLC-SR4-5M
6
300mm (-0/+50mm) 300mm (-0/+50mm)
12F OM3 Φ4.5mm Aqua LSZH Cable
(within 3.0mm 12F Round Cable) MPO/PC FemaleBlack Shrink TubeMPO/PC Female
Yellow shrink tube
MPO/PC Female
300mm (-0/+50mm)
600mm (-0/+50mm)
12F OM3 Φ4.5mm  Aqua LSZH Cable
(within 3.0mm 12F Round Cable)
2.0mm Tube DLC x 4 set
7
12/24 MPOループバック
● コンパクト設計
● QSFPモジュールのテストに最適

品番例： ALP-4FOG5-LC/OPEN-2M
M
FOコード品番表示
-ALP -
標準品図面
550mm(-0/+50mm) 550mm(-0/+50mm) 550mm(-0/+50mm)
Total Length  ___M Total Length  ___M
マスターコード
反射減衰量反射減衰量反射減衰量反射減衰量
RL
挿入損失挿入損失挿入損失挿入損失
IL
≧55dB≦0.1dBSM/UPC
≧65dB≦0.1dBSM/APC
≧25dB≦0.1dBMM/UPC
≧30dB≦0.1dBMM/APC
出射角出射角出射角出射角
Key Error
端面角度端面角度端面角度端面角度
Angle
ファイバ高さファイバ高さファイバ高さファイバ高さ
Fiber Height
端面頂点ずれ端面頂点ずれ端面頂点ずれ端面頂点ずれ
Apex Offset
曲率半径曲率半径曲率半径曲率半径
Radius
--±30 nm≦30 nm10~20 mm
SC/UPC
FC/UPC
±0.2°
7.8~8.2
mm
±30 nm≦30 nm5~12 mm
SC/APC
FC/APC
--±30 nm≦30 nm8~20 mm
LC/UPC
MU/UPC
±0.2°
7.8~8.2
mm
±30 nm≦30 nm5~12 mmLC/APC
マスターコード品番表示
コネクタの特性 コネクタ端面の特性
ALP - MST OM3 - /
ファイバ種類
シングルモードSM
GI50(OM2)OM2
GI50(OM3)OM3
GI50(OM4)OM4
GI62.5(OM1)OM1
コネクタ種類
LCSC
LCASCA
FCMU
FCASNFCACN
FC FC M1
⻑さ
単位：M
-
品番例： ALP-MSTOM3-FC/FC-1M
例：ALP-MSTOM2-LC/SC-⃞M
※「8FO」はSMのみ対応です。
15
高密度配線用光パッチコード
コード集合型ケーブル カスタム製品
● 従来の2芯めがねコードと比較すると配線スペースが半減
EZ-Flip LCコネクタ
【従来の2芯めがねコード】 【高密度配線用コード】
Φ2㎜×2本（外径2×4㎜） 外径Φ2㎜コードに光ファイバ素線が2本入っています
※ファイバを撚ることなく極性変換が可能
2MCALP - SM - /
ファイバ種類